Nel presente paragrafo sono riportati i prospetti relativi al conto economico consolidato pro-forma relativo
all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2022 (“Conto Economico Pro-Forma 2022”) e alle relative note esplicative.

11.5.2.1  Conto economico consolidato pro-forma al 31 dicembre 2022

Nella seguente tabella sono riportate, per tipologia, le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli
effetti significativi dell’Operazione sul conto economico consolidato relativo all’esercizio chiuso al 31
dicembre 2022 di Tessellis. Si evidenzia che non sono stati attribuiti effetti fiscali alle operazioni in quanto il
Conto Economico Pro-Forma presenta un risultato negativo e, stanti le incertezze circa la recuperabilità futura
delle perdite fiscali del Gruppo Tessellis, il management non ritiene sussistano i presupposti per l’iscrizione
della fiscalità differita su tali perdite.

Conto Economico Consolidato

Bilancio
Consolidato

Tessellis

2022 (*)

Situazione ex
Tiscali

31.07.2022

Bilancio
carve-out 31
luglio 2022

Rettifiche pro-forma Gruppo
Tessellis, dati
pro-forma al
31.12.2022

Effetti dei
contratti

Business
Combination

 Nota A Nota B Nota C Nota D Nota E Nota F

Ricavi 100.060 73.978 69.814   - 243.852

Altri proventi 2.396 12.857 2.582   - 17.835

Acquisti di materiali e servizi
esterni

74.452 63.311 12.173  36.735  - 186.671

Costi del personale 14.882 11.316  8.754   - 34.952

Altri oneri (proventi) operativi 273 592   1.291   - 2.156

Svalutazione crediti verso clienti 2.134 3.330   -   - 5.464

Costi di ristrutturazione e altri
accantonamenti

64 564   -   - 628

- 100 -

Ammortamenti 41.097 26.437 33.008   - 100.542

Risultato operativo (30.446) (18.715) 17.170 (36.735) - (68.726)

Risultato delle partecipazioni
valutate ad equity

(245) (200)

-
 - (445)

Proventi finanziari 5 1 -   - 6

Oneri finanziari  4.028 6.088 490  - 10.606

Risultato prima delle imposte (34.714) (25.002) 16.680 (36.735) - (79.771)

Imposte sul reddito 16 1   - 17

Risultato netto dell'esercizio (34.730) (25.003) 16.680 (36.735) - (79.788)

Attribuibile a:

- Risultato di pertinenza della
Capogruppo

(34.739) (25.004) 16.694  - (79.783)

- Risultato di pertinenza di Terzi 9  (14)  - (5)

(*) Come precedentemente indicato, lo schema di conto economico consolidato 2022 si riferisce al periodo di 5 mesi iniziato il  1° agosto
2022 e terminato il 31 dicembre 2022. Pertanto, tale colonna non include i risultati delle operazioni poste in essere nei primi 7 mesi né dal
Gruppo ex Tiscali né dal Ramo d’Azienda conferito in Linkem Retail. I risultati economici delle operazioni poste in essere nei primi 7 mesi
dal Gruppo ex Tiscali e dal Ramo d’Azienda conferito in Linkem Retail sono inclusi rispettivamente nella nota B e nella nota C.